UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DF QUINTANA ROO

Concepto
I. Ingresos Presupuestarios
i) Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
ii) Ingresos del Sector Paraestatal
Il. Egresos Presupuestarios
i) Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

ii) Egresos del Sector Paraestatal

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) lli=I-1l

IV. Intereses, comisiones y gastos de la Deuda

V. Balance Primario V=lll-IV

Universidad Auténoma del Estado de Quintana Roo

Indicadores de Postura Fiscal

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

Estimado

566,734,055.00
566,734,055.00
0.00
562,945,021.00
562,945,021.00
0.00
3,789,034.00

0.00

3,789,034.00

Devengado

510,083,344.41
510,083,344.41

0.00
379,459,017.29
379,459,017.29

0.00
130,624,327.12

0.00

130,624,327.12

Fecha del reporte : octubre de 2024

Pagado

510,083,344 .41

510,083,344.41
0.00
401,914,812.46
401,914,812.46
0.00
108,168,531.95

0.00

108,168,531.95

Concepto

A. Financiamiento

B. Amortizacion de la Deuda

C. Endeudamiento o Desendeudamiento C=A-B

Estimado

Devengado

Fuente: Sistema Universitario de Gestion Administrativa (SUGA) con corte al 30 de septiembre de 2024
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