

Universidad Autónoma del Estado de Quintana Roo Indicadores de Postura Fiscal Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

Fecha del reporte : octubre de 2024

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
I. Ingresos Presupuestarios	566,734,055.00	510,083,344.41	510,083,344.41
i) Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	566,734,055.00	510,083,344.41	510,083,344.41
ii) Ingresos del Sector Paraestatal	0.00	0.00	0.00
II. Egresos Presupuestarios	562,945,021.00	379,459,017.29	401,914,812.46
i) Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	562,945,021.00	379,459,017.29	401,914,812.46
ii) Egresos del Sector Paraestatal	0.00	0.00	0.00
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) III=I-II	3,789,034.00	130,624,327.12	108,168,531.95
	-		
IV. Intereses, comisiones y gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
V. Balance Primario V=III-IV	3,789,034.00	130,624,327.12	108,168,531.95

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
A. Financiamiento	0.00	0.00	0.00
B. Amortización de la Deuda	0.00	0.00	0.00
C. Endeudamiento o Desendeudamiento C=A-B	0.00	0.00	0.00

Fuente: Sistema Universitario de Gestión Administrativa (SUGA) con corte al 30 de septiembre de 2024

Lic. Javier Israel Campos Noh Departamento de Integración y Control Presupuestal Lic. Saul Alfonso de les Santos Santiago Departamento de Intégración y Control Presupuestal

Mtra. Vanessa Alcalá Romero Dirección General de Planeación